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234.

Regierungsverordnung 

vom 24. Juni 1942 
Ober den Priifungsdienst der Finanzverwaltung.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
Máhren verordnet auf Grund des § 1 

A5s. i der Verordnung des Reichsprotektors 
Dohmen und Máhren vom 12. Dezember 

J.940 (V. Bl. RProt. S. 604) uber die Verlán- 
germig und Abánderung einiger Bestimmun- 
pii des Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes 
p0rn 15. Dezember 1938 (Slg. Nr. 330) in der 

der Verordnung vom 27. Februar 
1942 (V. Bl. RProt. S. 42) :

§ I-

(') Die Priiíungssektion des Finanzmini- 
narms (das Revisionsdepartement beim Fi- 

hzmmisterium) wird aufgehoben.

4)ie im § 2 der Regierungsverordnung
richt1- Máťz 1919’ S1»- Nr- 96’ iiber die Er' 
Pi Un^. sines Revisionsdepartements beim
aen nz,mm'sterium angefiihrten Berechtigun- 
torai en au^ d^e Finanzbehorden des Protek- 
St 'es '-'ber, und zwar fiir den Bereich aller 

ern> Abgaben und Gebuhren.

anL|. Aufgaben und Befugnisse, welche nach 
funr.e\řSetzen und Verordnungen der Prii- 
Sehen)-11 des Finanzministeriums zustehen, 
Proíoi feichfaHs auf die Finanzbehorden des

"ektorates iiber.

Vládní nařízení 

ze dne 24. června 1942 

o revisní službě finanční správy.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro­
since 1940 (Věstn. ř. prot. str. 604), kterým 
se prodlužují a mění některá ustanovení 
ústavního zákona zmocňovacího ze dne 15. 
prosince 1938 (č. 330 Sb.) ve znění nařízení 
ze dne 27. února 1942 (Věstn. ř. prot. str. 42) :

§ I-

(i) Revisní odbor ministerstva financí se 
zrušuje.

(a) Oprávnění uvedená v § 2 vládního na­
řízení ze dne 1. března 1919, č. 96 Sb., o zří­
zení revisního odboru při ministerstvu financi, 
přecházejí na finanční úřady Protektorátu a 
to pro obor všech daní, dávek a poplatků.

(3) úkoly a oprávnění, náležející revisnímu 
odboru ministerstva financí podle jiných záko­
nů a nařízení, přecházejí rovněž na finanční 
úřady Protektorátu.
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§ 2.

Die óffentlichen Behorden sind verpflichtet, 
die Finanzbehorden des Protektorates in der 
Ausiibung der Priifungstátigkeit wirksam zu 
unterstiitzen und ihnen fur Zwecke dieser Tá- 
tigkeit abverlangte Ausktinfte zu erteilen.

§ 3.

Jedwede Handlung, die darauf abzielt, die 
Priifungstátigkeit der Finanzbehorden des Pro­
tektorates zu vereiteln oder zu erschweren, 
wird — sofern sie nicht den Tatbestand einer 
nach dem allgemeinen Strafgesetz zu verfol- 
genden strafbaren Handlung begriindet — mit 
einer Geldbufie bis zu 100.000 K oder mit Ar- 
rest bis zu einem Jahre durch die nach dem 
Gesetze vom 15. Juni 1927, Slg. Nr. 76, uber 
die direkten Steuern in der Fassung des Ge- 
setzes vom 2. Juli 1936, Slg. Nr. 226, errich- 
teten Erkenntnissenate in dem fur die Ver- 
folgung der Hinterziehung direkter Steuern 
vorgeschriebenen Verfahren bestraft. ortlich 
zustándig ist der Senát, in dessen Sprengel die 
strafbare Handlung begangen wurde. Fur die 
Verjáhrung der Strafbarkeit und des Straf- 
vollzuges gelten die Bestimmungen des § 206, 
Abs. 2 bis 4, des Gesetzes uber die direkten 
Steuern.

§ 4:
Die Bestimmungen des Art. III, Abs. 1, Z. 2, 

des Ges. Slg. Nr. 76/1927 in der Fassung des 
Gesetzes Slg.Nr. 226/1936 und die Ptegierungs- 
yerordnung vom 23. November 1939, Slg. Nr. 
2 vom Jahre 1940, liber den Revisionsdienst 
der Finanzyerwaltung werden aufgehoben.

§ 5.

Diese Verordnung tritt mit dem dreifiigsten 
Tage nach der Kundmachung in Kraft; sie 
wird vom Finanzminister durchgefiihrt.

Der Staatsprásident:

Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzende der Regierung:. 

Dr. Krejčí m. p.

Der Finanzminister:

Dr. Kalfus m. p.

§ 2.

Veřejné úřady jsou povinny finanční úřady 
Protektorátu ve výkonu revisní služby účinně 
podporovati a podávati jim k účelu této služby 
žádané informace.

§ 3.

Jakékoliv jednání směřující k tomu, aby re­
visní činnost finančních úřadů Protektorátu 
byla mařena nebo stěžována, trestají — po­
kud nezakládá skutkovou podstatu trestného 
činu stíhaného podle všeobecného trestního 
zákona — pokutou do 100.000 K nebo vězením 
do jednoho roku nalézací senáty zřízené podle 
zákona ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb., o pří­
mých daních, ve znění zákona ze dne 2. čer­
vence 1936, č. 226 Sb., v řízení předepsal# 
pro stíhání zkrácení daní přímých. Místně pří­
slušným jest senát, v jehož obvodu bylo trest­
ní jednání spácháno. Pro promlčení trestnosti 
a výkonu trestu platí ustanovení § 206, odst. 
až 4 zákona o přímých daních.

§ 4.

Ustanovení čl. III, odst. 1, č. 2 zák. č. <6/ 
1927 Sb., ve znění zákona č. 226/1936 b - ^ 
vládní nařízení ze dne 23. listopadu 193J, • 
S|o. z roku 1940, o revisní službě finanční 
vy, se zrušují.

§ 5.

Toto nařízení nabývá účinnosti třicátého di 

po vyhlášení; provede je ministr fman

Státní president:

Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr financí:

Dr. Kalfus v. r.


